
Contacto

Teléfono +34 942207122
Fax +34 942207162
Correo Electrónico pulido_mc@cantabria.es

Dirección Postal

Federico Vial, 13
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10.2.10/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2023 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8tdrLBKCkmcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Basado en Acuerdo Marco del Estado 202101AM0001 para la seleccion de
suministradores para la adquisicion de vacunas de la gripe estacional para la campaña 2023-2024 de la
Comunidad Autonoma de Cantabria. (Lotes 1, 3, 4 y 5)

Contrato Basado en Acuerdo Marco, tienen caracter administrativo y se regiran, ademas de por las clausulasDescripción 
contenidas en el Documento de Licitacion y las establecidas en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y en el
Pliego de Prescripciones Tecnicas del Acuerdo Marco, por la Ley 9/2017, Real Decreto 817/2009 y por el Reglamento
General de la Ley de Contratos de Administraciones Publicas aprobado por Real Decreto 1098/2001.
Valor estimado del contrato 1.957.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.696.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.631.500 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2023 al 13/12/2023

Observaciones: El plazo de duración de los contratos basados del Acuerdo Marco será desde el 15 de septiembre de
2023 a 13 de diciembre de 2023. Si a fecha 15 de septiembre de 2023 no se hubiera dictado resolución de adjudicación,
los contratos basados iniciarán su ejecución a partir de la fecha de la resolución de adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8tdrLBKCkmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Presentacion: Volumen de la presentacion.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=10x ( (Vm/Um) /Expresión de evaluación 

(V1/U1) )
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Se atribuirán 90 puntosExpresión de evaluación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Nº 1.- Vacunas inactivadas producidas a partir de virus crecidos en huevos
embrionados, de virus fraccionadso o de antígenos de superficie (H y N), o análogras, de 15
microgramos de hemaglutinina de cada cepa incluida en la vacuna.

Vacunas inactivadas producidas a partir de virus crecidos en huevos embrionados, de virus fraccionadso oDescripción 
de antígenos de superficie (H y N), o análogras, de 15 microgramos de hemaglutinina de cada cepa incluida en la
vacuna.
Valor estimado del contrato 1.092.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.136.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.092.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49b6cbc1-4218-4bf9-8dd5-34181b91260f


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38-planta 8
(28080) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 4,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

a la mejor oferta y a las restantes una valoración
proporcional, de acuerdo a la siguiente fórmula:
Pi=Pm*(Bi/Bm).

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

martinez villegas 52
(28027) madrid España

Contacto

Teléfono +034 900103225
Correo Electrónico tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4,47 EUR.

Motivación

Motivación Basado en Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 14/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Se entenderá formalizado con la notificación de la Resolucion de Adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2023 a las 10:45 horas
privado

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38-planta 8
(28080) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Resolucion del consejero de sanidad de fecha 14 de junio de 2023
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 13:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Clausula 4.2 procedimiento de contratación: 4.2.1 a) Por cada contrato que haya de adjudicarse se consultará
por escrito a todas las empresas adjudicataria del acuerdo marco seleccionada para cada lote.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWwhozokA5q5HQrHoP3G5A%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWwhozokA5q5H QrHoP3G5A%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2023

ID 0000011627173 |  2023-143545 | Mon, 18 Sep 2023 15:01:01:727 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114406185279047442617590926096851310386 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FWwhozokA5q5HQrHoP3G5A%3D%3D

